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Vorpeisen und Kleinigkedlen

Frankfurter Vorspeisenplatte 16,50
Schneegestdber, Kartoffel-Kaas, Griine Sof3e, Handkds und Musik
dazu Brot und Butter

Portion Handkéas mit Musik oder ,,nackisch* 9,50

Hessens Klassiker mit Essig, Ol und Zwiebeln,
dazu Butter und Brot

1 Handkés mit Musik oder ,,nackisch* 5,50
Schneegestober 9,50
Portion angemachter Camembert mit Brot

Kartoffel-Kaas 6.50

Aufstrich auf Kartoffelbasis mit in Butter
gebriaunten Zwiebelchen und Brot

5 17,00
Portion Tatar zum Anmachen ’
ca.170g von der Arg.Steakhiifte
mit Kapern, Zwiebeln, Ei und Gurke, dazu Brot 13.40
kleine Portion Tatar ca.130g
Tafelspitzbriihe
Klar 5,90
mit selbst gemachten Fladle 6,90
mit Tafelspitz und Gemiiseeinlage 8,50
Tagessuppe
siche Tafelkarte

Alle unsere Preise verstehen sich selbstverstéindlich in Euro !!!
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Salate

Steirischer Backhendl-Salat

marktfrischer Salat mit panierten sowie gebackenen
Hiahnchenbruststreifen, Kiirbiskernol und gerésteten
Kiirbiskernen in einer Apfelvinaigrette

Salat mit Steak ca200g

marktfrischer Salat mit gebratenen Rumpsteakstreifen und
Hausdressing

GroBer gemischter Salat
marktfrischer Salat mit Hausdressing

Frankfurler. Kiicke
Frankfurter Griine Sof3e

Frankfurts 7-Krauter-Symphonie mit Ei und Salz- oder Bratkartoffeln
Gekochter Tafelspitz

mit Griiner So3e, Wurzelgemiise und Salzkartoffeln
Frankfurter Schnitzel

mit Griiner Sof3e und Bratkartoffeln

Gekochtes Rippchen

mageres Stielrippchen mit Sauerkraut und Piiree

Gefullter Kartoffelklof3 auf Sauerkraut

mit Hackfleisch gefiillter Klof3 mit BratensoB3e und Rostzwiebeln

Alle unsere Preise verstehen sich selbstverstéindlich in Furo !!!

18,00

19,50

11,50

14,50

20,50

18,50

17,50

14,50
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Alles Woracht

Rindswurst 8.90
von ,,Gref-Volsings®™ mit Kraut und Brot

Frankfurter Wiirstchen 8.90
1 Paar Frankfurter von ,,Gref-Volsings mit Kraut und Brot

Vogelsberger Kartoffelwurst 13,50
gebriiht oder gegrillt mit Kraut und Piiree

Feine Blut-und Leberwiirstchen 13,50
auf Kraut und Kartoffelpiiree

Vegelanisch

Késespatzle nach Gro3mutters Rezept 15,00
mit Rostzwiebeln und Salat

Frankfurter Griine Sof3e 14,50
Frankfurts 7-Kréauter-Symphonie mit Ei und Salz- oder Bratkartoffeln

Spinat-Kl16Be 16,90
mit zerlassener Butter, geriebenem Bergkéase, Walniissen und Salat

Forelle Millerin min.4o0g 19,90
gebraten, mit Petersilienkartoffeln, Salat und gebriunter Butter

Forelle Blau min.400¢ 20,50
gekocht, mit Petersilienkartoffeln, Salat und gebraunter Butter

Lachsfilet

gegrillt, mit griiner Sofe und Bratkartoffeln 20,90

Alle unsere Preise verstehen sich selbstverstéindlich in Furo !!!




1

Ly
Steated vom, Gritl

Es handelt sich bei unseren Steaks um erstklassig gereiftes Rindfleisch mit
starker Marmorierung, das von uns ohne jegliche Zugabe von Fett/Ol gegrillt
wird. Unsere Steaks werden auf Wunsch in den Garstufen ,, Rare* bis ,,Well
Done* zubereitet. Nennt uns Eure Vorliebe gerne bei der Bestellung. Wenn Thr
keinen Wunsch duflert, bereiten wir die Steaks standardmafig ,,Medium* zu.
Serviert werden unsere Steaks mit Fleur de Sel und zwei Beilagen Eurer Wahl.

Rumpsteak 250g/350g /500g 25,90 / 35,00 / 47,50

aus dem Roastbeef mit

Entrecdte 250g/350g / 500¢g 25,90 / 35,00 / 47,50

Aus dem oberen Teil des Roastbeefs

Hiiftsteak ~ 250g/350g / 500¢g 18,90 / 25,90 / 35,50

aus dem Herzen der Hiifte
alle Steaks mit Butter oder Schmorzwiebeln

Dagu 2 Bel nact Wakl

Pommes of3en:

Bratkartoffeln Jagersofie
Kartoffelpiiree Rahmsofe

Spatzle Bratensof3e

gemischtes Gemiise Griine Sof3e + einen Euro
Salat

Andlere Leckereien vom Gl

gegrillte Bayrische Haxe min.1200¢
mit Sauerkraut und Brot

Gegrilltes Rippchen mit Sauerkraut und Piiree
Saftiges Kammrippchen (Halsrippchen)

Tatar vom Grill aus der Arg. Steakhiifte
angemacht ca.280g mit Schmorzwiebeln, Bratkartoffeln und Salat

Alle unsere Preise verstehen sich selbstverstéindlich in Furo !!!

19,50

16,90

18,50
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Alle unsere Schnitzel sind vom Schweineriicken und werden

frisch paniert und in der Pfanne gebacken !

Alpenschnitzel auf gerostetem Schwarzbrot

kleines, mit Bergkéise und Tiroler Speck gratiniertes Schnitzel 4)

an Salat

Frankfurter Schnitzel
mit Bratkartoffeln und Griiner Sof3e

Schnitzel ,,Wiener Art*

mit Bratkartoffeln, Preiselbeeren und Salat

Rahmschnitzel
mit Rahmsofe, Pommes und Gemiise

Jagerschnitzel

mit Champignon-Pfifferling-RahmsoBe, selbst gemachten
Spétzle und Salat

Zwiebelschnitzel

mit Schmorzwiebeln, Bratkartoffeln und Salat

fa/ab d¢ﬁz feleinen Giale

Ablenken und vom Teller der
Eltern rdubern

Kinder Schnitzel

Paniertes Schnitzel mit Pommes

Héhnchen Nuggets
selbstgemacht und frisch paniert,
dazu Pommes

Spitzle mit Rahmsofle

1 Paar Frankfurter mit Piiree

Alle unsere Preise verstehen sich selbstverstéindlich in Furo !!!

16,00

18,50

15,50

17,00

17,00

17,00

0,00

9,90

12,50
6,50

8,90
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Sauerkraut, Gemiise, Salzkartoffeln,Kartoffelpiiree,
Bratkartoffeln, Pommes, Spitzle

Beilagen Salat

Griine Sofle

als Nachschlag zum griine So3e Gericht

Kriuterbutter, Schmorzwiebeln, extra Portion Sof3e
als Nachschlag

Deddent

Ebbelrdnzchen
Apfelringe im Backteig mit Zimt-Zucker Vanilleeis und Sahnel)

Marillen-Palatschinken
Pfannkuchen mit Aprikosen Marmelade und Vanilleeis1)

Heisse Liebe
Vanilleeis mit heilen Himbeeren1)

Coup Dianemark
Vanilleeis mit selbst gemachter Schokoladensofel)

Kugel Eis

HelfBe Gelrndnke

Kaffee / Espresso
Doppelter Espresso
Glas Tee

Schwarz
Heil3e Zitrone

Alle unsere Preise verstehen sich selbstverstéindlich in Furo !!!

je 4,50
5,50

6,50
4,00

3,50
2,00

8,50

8,50

7,00

7,00

2,00

3,50
5,00
3,50

5,00




Einige unserer Gerichte konnen als kleinere Portion bestellt werden,
der Preis reduziert sich um 2€ !!!

Bei Uns ist leider
keine
Kartenzahlung

moglich!!!



